
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje : 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję grupy mieszkańców sołectwa Zamęty z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 
remontu drogi powiatowej nr 3248P. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A07177-3278-4218-ABE1-2A141340004D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VI/42/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 24 lipca 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęło pismo grupy mieszkańców 
sołectwa Zamęty w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3248P. W uzasadnieniu do pisma wskazano, 
iż droga jest w bardzo złym stanie technicznym, co uniemożliwia bezpieczne poruszanie się w ruchu 
drogowym. 

Rada Powiatu rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego przekazał pismo grupy mieszkańców 
sołectwa Zamęty, celem wstępnego rozpoznania, do tejże Komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego zebrana na posiedzeniu w dniu 17 września 
2024 r. poddała analizie rzeczone pismo, a także wysłuchała opinii Radcy Prawnego Powiatu oraz 
Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych. W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dane pismo należy 
zakwalifikować jako petycję, gdyż spełnia ono przesłanki zawarte w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Pracownicy Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Kaliszu na bieżąco monitorują stan 
techniczny dróg powiatowych i potwierdzają, iż wymagane jest wykonanie remontu we wskazanym 
zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż przeprowadzenie generalnej przebudowy drogi będzie 
możliwe do wykonania w przyszłych latach budżetowych. W toku dyskusji stwierdzono, iż wykonanie 
nowej nawierzchni na wskazanym odcinku drogi w chwili obecnej przekracza możliwości finansowe 
Powiatu Kaliskiego oraz wymaga zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na to zadanie. Zarząd 
Powiatu Kaliskiego aktualnie realizuje inwestycje już rozpoczęte i przygotowuje się do inwestycji 
zaplanowanych i uzgodnionych wcześniej. 

W świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
wypracowała opinię, w której uznała przedmiotową petycję za zasługującą na uwzględnienie, potwierdzając 
jej zasadność. 

Sieć dróg powiatowych wymaga znacznych nakładów, stąd też remonty poszczególnych odcinków dróg 
są realizowane sukcesywnie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zważywszy na obecny stan techniczny 
drogi powiatowej nr 3248P na odcinku od Zamęt do granicy powiatu kaliskiego, postanowiła zwrócić się 
do Zarządu Powiatu Kaliskiego o podjęcie prac polegających na wykonaniu powierzchniowego utrwalenia 
za pomocą emulsji i grysu, w celu przedłużenia użyteczności nawierzchni jezdni do czasu przebudowy 
drogi. Ostateczny zakres i termin podjęcia niezbędnych działań pozostaje do decyzji Zarządu Powiatu 
Kaliskiego. 

Rada Powiatu Kaliskiego przyjmując ustalenia i stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanowiła uznać petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06A07177-3278-4218-ABE1-2A141340004D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


